РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Раздольненского сельского поселения

От «04»  мая  2017 года                                                                     № 89
пос. Раздольный

«О мерах стимулирования материально-технического обеспечения и иных форм поддержки народным дружинам, осуществляющим свою деятельность на территории Раздольненского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Камчатского края от 29.12.2014 г. № 569 «Об обеспечении участия граждан и их объединений в охране общественного порядка в Камчатском крае», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раздольненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что на народные дружины и общественные объединения правоохранительной направленности в Раздольненском сельском поселении, внесенные в установленном порядке в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности Камчатского края, а также на добровольных народных дружинников распространяются меры правовой и социальной защиты, морального и материального стимулирования определенные федеральным, краевым законодательством и настоящим Постановлением.
2. Для народных дружин и дружинников в Раздольненском сельском поселении предусматриваются следующие меры стимулирования:
- объявление благодарности главы администрации Раздольненского

сельского поселения;

- награждение почетной грамотой главы администрации Раздольненского сельского поселения;

- разовое денежное поощрение наиболее ответственных, инициативных и компетентных народных дружинников, за успешное и добросовестное выполнение задач, возложенных на народную дружину по охране общественного порядка, работы по профилактике правонарушений, выплачивается на основании распоряжения главы администрации Раздольненского сельского поселения в размере, не превышающем 3 000 (трех тысяч) рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

обнародования.
	Врио главы администрации

Раздольненского сельского поселения

	       М.В. Меркушев

Разослать:  Собрание депутатов Раздольненского СП, прокуратура, библиотека